# Forstgenossenschaft Elbingerode

1. Vorsitzender Jürgen Gödeke, Auf der Höhe 5, 37412 Elbingerode, Tel. 05521/854931

An alle Mitglieder

Elbingerode, den 07.07.2021

der Forstgenossenschaft Elbingerode

## **Einladung**

zur ordentlichen Jahreshauptversammlung der Forstgenossenschaft Elbingerode,

### am Sonntag den 25. Juli um 10:00 Uhr,

oben auf dem Hagenberg (Erstaufforstung) Anfahrt Richtung Hochbehälter Elbingerode, bzw. wenn es das Wetter nicht zulässt, in der Sporthalle in Elbingerode.

#### **Tagesordnung:**

Tagesorunung.	
Punkt 1:	Eröffnung, Begrüßung Feststellung der ordentlichen Ladung und Beschlussfähigkeit
Punkt 2:	Benennung von Stimmzählern
Punkt 3:	Ehrung der im letzten Jahr verstorbenen Mitglieder
Punkt 4:	Grußworte der Gäste
Punkt 5:	Verlesen und Genehmigung der Niederschrift der Jahreshauptversammlung vom 13.September 2020.
Punkt 6:	Wirtschaftsbericht: a. des 1. Vorsitzenden
	b. des Betreuungsbeamten
Punkt 7:	Rechnungsvorlage
Punkt 8:	Prüfungsbericht der Rechnungsprüfer
Punkt 9:	Entlastung des Vorstandes und des Rechnungsführers

## Forstgenossenschaft Elbingerode

1. Vorsitzender Jürgen Gödeke, Auf der Höhe 5, 37412 Elbingerode, Tel. 05521/854931

Punkt 10: Wahlen: Neuwahl des Vorstands des Rechnungsführers und der Rechnungsprüfer

- a. 1. Vorsitzender
- b. 2. Vorsitzender
- c. stelly. 2. Vorsitzender
- d. Schriftführer
- e. stelly. Schriftführer
- f. Rechnungsführer
- g. Rechnungsprüfer
- Punkt 11: Bericht von Herrn Steinmetzer (Mitglied des Forstbeirats der Nds. Landesforsten) über den Stand der Gründung einer Forstbetriebsgemeinschaft.

Beschluss der Mitgliederversammlung über einen möglichen Beitritt zur Forstbetriebsgemeinschaft.

- Punkt 12: Beschlussfassung über eine Auszahlung an die Mitglieder
- Punkt 13: Raumordnungsplan (ROP) des Landkreises Göttingen:
  - a. Ortsumgehung Herzberg (B243 neu)
  - b. Windenergieprojekt Ochsenberg
- Punkt 13: Pflegemaßnahmen in den neuen Kulturen, Bildung einer Arbeitsgruppe
- Punkt 14: Verschiedenes, Anfragen und Mitteilungen

Der Jahresbericht liegt zur Einsichtnahme der Mitglieder, bis zur Jahreshauptversammlung beim Rechnungsführer Christoph Wehmeyer, Bachstraße 18 in Elbingerode aus.

Die derzeit gültigen Corona- Bedingungen sind einzuhalten.

Gez.: Der Vorstand